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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 
N° DEL PROCESO Invitación publica de mayor cuantía No. 001 de 2019 

OBJETO CONSTRUCCION DEL AREA DE SECCION ASISTENCIAL DE LA UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA, UBICADO EN EL BLOQUEOS DE LA SEDE SANTA HELENA SEGUN 
PROGRAMACION ARQUITECTONICA. 

PRESUPUESTO OFICIAL DOS MIL CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES DE PESOS ($2.138.000.000) 

El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, mediante oficio No.-
(Correo Electrónico), acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de 
la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro 
del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 
Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 CONSORCIO GEPA 26-03-2019 a las 10:41 am 

2 CONSORCIO ASISTENCIAL 26-03-2019 a las 10:44 am 

3 CONSORCIO CONSTRUYENDO 26-03-2019 a las 10:46 am 

4 CONSORCIO SANTA HELENA 26-03-2019 a las 10:58 am 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 
en la invitación publica de mayor cuantía No 001 de 2019, procediendo a adelantar la revisión 
documental de las propuestas, en cuanto a la CONSORCIO GEPA 

1. CONSORCIO GEPA 

REQUISITO CUMPLE / 
NO 
CUMPLE 

SUBSANAR OBSERVACION 

EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE 
EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE 
EQUIPO REQUERIDO 
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DIRECTOR 	DE 
PROYECTO 

NO 
CUMPLE 

Se le solicito anexar TITULO DE LA MAESTRIA 
y se revisaron los documentos allegados y 
nuevamente anexan el Diploma de pregrado y 
postgrado. 

RESIDENTE 	DE 
OBRA 

CUMPLE 

PROFESIONAL 
SISO 

CUMPLE 

ASESOR 
ELECTRICO 

CUMPLE 

PROPUESTA ECONOMICA 
ANALISIS 	DE 	PRECIOS 
ECONOMICO 

CUMPLE 

NOTA: DE ACUERDO A LOS PLIEGO ESTIPULADOS EN EL CAPITULO V NUMERAL 17 
CAUSALES DE RECHAZO literal 9 'Cuando al finalizar el periodo establecido para subsanar 
documentos, el proponente obtenga en el algun de los items o requisitos establecidos en la 
evaluacion juridica, evaluacion financiera, o evaluacion tecnica en resultados de NO 
CUMPLE" por lo tanto SE RECHAZA LA PROPUESTA Y NO CONTINUA PARA 	LA 
EVALUACION DE PUNTIACION. 

2. CONSORCIO ASISTENCIAL 

REQUISITO CUMPLE / 
NO 
CUMPLE 

SUBSANAR OBSERVACION 

EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE 
EXPERIENCIA ESPECIFICA NO 

CUMPLE 
EL 	CONTRATO 	ANEXADO 	EN 	LA 
EXPERIENCIA ESPECIFICA NO CUMPLE 
CON LO SOLICITADO EN PLIEGO DE LA 
INVITACION PUBLICA DE MAYOR CUANTIA 
EN LO QUE CORRESPONDE AL OBJETO 
CONTRACTUAL, 	SE 	REQUIERE 	AL 
PROPONENTE SUBSANAR DOCUMENTO. 

EQUIPO REQUERIDO 
DIRECTOR 	DE 
PROYECTO 

NO 
CUMPLE 

ANEXAR TITULO DE LA MAESTRIA en áreas 
de gerencia o ambientales o construcción o 
administrativas 

RESIDENTE 	DE 
OBRA 

CUMPLE 

PROFESIONAL 
SISO 

CUMPLE 
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ASESOR 
ELECTRICO 

NO 
CUMPLE 

ANEXAR CERTIFICADO DE LA MATRICULA 
PROFESIONAL, DIPLOMA 

CUMPLE PROPUESTA ECONOMICA 
ANALISIS DE PRECIOS 
ECONOMICO 
NOTA: DE ACUERDO A LOS PLIEGO ESTIPULADOS EN EL CAPITULO V NUMERAL 17 
CAUSALES DE RECHAZO literal 9 «Cuando al finalizar el periodo establecido para subsanar 
documentos, el proponente obtenga en el algun de los items o requisitos establecidos en la 
evaluacion juridica, evaluacion financiera, o evaluacion tecnica en resultados de NO 
CUMPLE" por lo tanto SE RECHAZA LA PROPUESTA Y NO CONTINUA PARA LA 
EVALUACION DE PUNTIACION. 

3. CONSORCIO CONSTRUYENDO 

REQUISITO CUMPLE / 
NO 
CUMPLE 

SUBSANAR OBSERVACION 

EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE 
EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE 
EQUIPO REQUERIDO 

DIRECTOR 	DE 
PROYECTO 

CUMPLE 

RESIDENTE 	DE 
OBRA 

CUMPLE 

PROFESIONAL 
SISO 

CUMPLE 

ASESOR 
ELECTRICO 

CUMPLE 

PROPUESTA ECONOMICA 
ANALISIS 	DE 	PRECIOS 
ECONOMICO 

CUMPLE 

PROGRAMACION 
PUNTAJE 

280 
PUNTOS 

CUADRO DE RENDIMIENTOS 30 
Presenta 	cuadro 	de 	rendimientos 	según 	lo 
estipulado en la página 44/84 del pliego 

DIAGRAMA CPM-PERT 30 
Presenta diagrama cpm.pert según lo descrito en la 
página 42/84 del pliego 
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VARIACIONES 30 
Presenta variaciones según lo estipulado en la página 
50/84 del pliego 

COMPROBACION DEL PLAZO 
PROPUESTO 

10 
Presenta probabilidad de cumplir según lo descrito 
en la página 51/84 del pliego 

ACTIVIDADES, NOMENCLATURAS 
Y PRECEDENCIAS 

10 
Presenta actividades, nomenclaturas y precedencias 
según lo descrito en la página 43/84 del pliego 

MATRIZ DE SECUENCIAS 30 
Presenta matriz de secuencias, tiempo y costo según 
lo descrito en la página 49/84 del pliego 

GANTT DE INVERSION GENERAL 30 
Presenta diagrama de gantt- ruta crítica general 
como lo describe el pliego en la página 52/84 

GANTT DE INVERSION IA-TA 30 
Presenta flujo de fondos (IA-TA) como lo describe el 
pliego en la página 54/84 

GANTT DE INVERSION rr-n-  30 
Presenta flujo de fondos (IT-U) como lo describe el 
pliego en la página 55/84 

COSTOS 	ACUMULADOS 	DEL 
PROYECTO-(1A,TA)VS(IT,TT) 

10 

Presenta costos acumulados del proyecto con inicios 
y terminaciones tempranas y tardías, como lo 
describe el pliego en la página 55/84 

GRAFICOS COMPARATIVOS DE 
FLUJOS DE FONDOS 

Presenta gráficos comparativos de flujos de fondos 
con inicios y terminaciones tempranas y tardías, 
como lo describe el pliego en la página 56/84 

GANTT DE PERSONAL 

40 

Presenta gantt de personal con tiempos cercanos, 
como lo describe el pliego en la página 57/84 

FLUJO DE CUADRILLAS POR DIA 
Presenta flujo de cuadrillas por día con tiempos 
cercanos, como lo describe el pliego en la página 
56/84 

FLUJO DE PERSONAL POR DIA 
Presenta flujo de personal por día con tiempos 
cercanos, como lo describe el pliego en la página 
58/84 

HISTOGRAMAS DE CUADRILLAS Y 
PERSONAL 

Presenta histograma de cuadrillas y de personal mes 
a mes, como lo describe el pliego en la página 59/84 

DISTRIBUCION DE EQUIPOS o No es clara la información presentada 

PLAN DE CALIDAD 
100 

PUNTOS 
APOYO 	A 	LA 	INDUSTRIA 
NACIONAL 

100 
PUNTOS 
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4. CONSORCIO SANTA HELENA 

REQUISITO CUMPLE / 
NO 
CUMPLE 

SUBSANAR OBSERVACION 

EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE 
EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE 
EQUIPO REQUERIDO 

DIRECTOR 	DE 
PROYECTO 

CUMPLE 

RESIDENTE 	DE 
OBRA 

CUMPLE 

PROFESIONAL 
SISO 

CUMPLE 

ASESOR 
ELECTRICO 

CUMPLE 

PROPUESTA ECONOMICA 
ANALISIS 	DE 	PRECIOS 
ECONOMICO 

NO 
CUMPLE 

NOTA: el apu 8.29 punto y aplique de emergencia, fue anexado aclarando que si fue aportado 
el ítem, para lo cual esta incompleto y los documentos anexos de aclaracion fueron diferentes 
al indicado inicialmente, una vez revisado el valor del item corresponde al item 14.6 de la 
pagina 113 y 114, nuevamente el item 14.6 esta en la pagina 148 con diferente valor, por lo 
que es confuso esos apus y no se encuentranen orden numerico lo cual confunde los pecios 
unitarios de las actividades del prespuesto anexo. De acuerdo a los errores de los APU no 
hay claridad, se reitera que es una 	causal de rechazo como lo estipula los pliegos de la 
invitacion Capitlo V Numeral 17 CAUSAL DE RECHAZO Enciso 12 Y 13. 
SE RECHAZA LA PROPUESTA Y NO CONTINUA PARA 	LA EVALUACION DE 
PUNTIACION. 

ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD 

PROPONENTE 
HABILITADO / NO 

HABILITADO 
OBSERVACION 

1 CONSORCIO GEPA RECHAZADO O PUNTOS 
2 CONSORCIO ASISTENCIAL RECHAZADO O PUNTOS 
3 CONSORCIO CONSTRUYENDO HABILITADO 480 PUNTOS 
4 CONSORCIO SANTA HELENA RECHAZADO O PUNTOS 
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Universidad 
del Tolima 

Con base a lo anterior el proponente que cumple tecnicamente con los documentos técnicos 
solicitados en la invitacion de mayor cuantia No. 001 de 2019 es CONSORCIO 
CONSTRUYENDO. 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 08 días del mes de Abril de 2019. 

JUa;;;1COSTA 
Jefe oficina Desarrollo Intitucional 
Comité evaluador 

C 

Universidad del Tolim 
OFICINA DE CONTRATACIÓN 
RECIBIDO 

o 8 ABR. 2019 
qi.3 (kW • 
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